D.

**D**A. E. 1: 19. N. tt. 5. G. 1: 40. 2: 41. AE. 2: 691. 3: 85. N. ibid. 89. 5: 689. 6: 66. N. ibid. 370, 697, 698. 7: 331. 8: 150. 9: 83. 10: 62, 421. 11: 789. 12: 97  
*dabam.* AE. 3: 137  
*dabant.* G. 1: 471. AE. 1: 35. 2: 464. 8: 106. 10: 34. 12: 738  
*dabantur.* AE. 2: 376  
*dabas.* AE. 4: 409, 597. 10: 600  
*dabat.* AE. 1: 507. 4: 485. 5: 415, 706, 852. 6: 116. 9: 312, 431, 11: 341, 535. 12: 69, 394  
*dabatur.* AE. 2: 656, 803  
*dabimus.* AE. 3: 159  
*dabis.* AE. 4: 386. 5: 355. 8: 538  
*dabit.* G. 1: 439, 463, 464. 2: 241, 286. 4: 398, 409. AE. 1: 199, 274, 687. 3: 460. 9: 273. 10: 529, 826. 12: 194, 264, 437, 453  
*dabitur.* AE. 5: 815. 7: 260, 313, 9: 116. 10: 583, 650  
*dabo.* AE. 5: 306. 8: 519. 9: 263, 323. 12: 192, 645  
*dabant.* G. 4: 536. AE. 1: 293. 2: 391. 4: 627. 9: 254  
*Daci.* AE. 8: 728  
*Dacus.* G. 2: 497  
*Daedala.* G. 4: 179. AE. 7: 282  
*Daedalus.* AE. 6: 14, 29  
*Dabae.* AE. 8: 728  
*damae.* E. 8: 28. G. 3: 539  
*damas.* G. 1: 308. 3: 410  
*dammabis.* E. 5: 80

Non liberabis accipiendum est; ut Nonius & Agretius interpretantur: sed contra, *dammabis, obligabis,* intellige; & quasi quadam necessitatis damnatione obnoxios reddes agricolae, ad vota solvenda, dum tu illis tanquam veterum & praefens numen adfueris, ut damnati proprie hi dicantur, non qui vota tantum fecerint, sed qui etiam ab ipso Deo optata impetrarint: unde

D d d

tunc votorum perfolutionis & reos omnino sacros, quasi ex numinis parte voti concepti conditione adimpleta, maxime intelligerent. Nam ita mortalium vulgus Deo vovete solet, ut sub conditione cum ipso quasi contrahat, ut scilicet non alia ratione se voti damnatum, & reum velit, quam si votis petita obtinuerit. Id autem a Poeta ex persona Mopsi ideo dictum est, ut Daphnim numen omnino praefentissimum agricolis fore ostenderet. Quare, cum dixit, *agricolae tibi vota facient:* quia id ad probandum numen non sufficeret, quod votorum suscepio tota de ipsorum agricolarum opinione penderet, addidit, *Damnabis tu quoque votis,* id est, vota eorum implebis, unde Deus appareas agricolarum, & ita tibi votis damnati sunt, id est, eorum solutioni obnoxii. Hanc autem reddendi voti necessitatem Maro rerum omnium prudentissimus verbo pontificio & votorum proprio expressit, sicut & alibi *Voti reus* dixit. Nam vota reddere, ut etiam vox illa divina Christianorum auribus inclamat, *Vovete, & reddite,* omnino necesse est: nec minus sane, quam sententia, aut iudicio damnatos, poenas solvere. Unde etiam in Jure Civili nostro, Titulo de legatis primo, species illas legatorum per damnationem factas legitimus: ut apud Ulpianum per initia tituli: *Quisquis mihi Gallicanarum rerum heres erit, damnas esto tot dare:* id est, damnatus esto. Et apud Paulum, eodem titulo Testator ab hereditibus ita legat: *L. Titius & G. Sejus P. Maevio decem dare damnas sunt:* id est, damnati. Quod quidem quantum legatorum genus per solemnitatem verbi *Damnus* necessitatem quadam hereditibus omnino praefandi legata imponebat, ita ut illi modis omnibus solvere legatariis tenerentur, etiam si damnosam hereditatem adissent, & res aliena legata esset. Quae postea verbi solemnitas atque necessitas (ut interim in re perquam digna scitu, jurisperitum agam, id est, muneris mei non obliviscar) cum reliquis tribus Legatorum generibus, quae olim in usu erant, scilicet, per Vindicationem, Sinendi modo, & per Praeceptionem, (quibus etiam singulis generibus, certa quaedam verba assignata erant, per quae illa significarentur) constitutionibus Divorum Principum penitus sublata est, quippe cum per omnia aequata sunt legata fideicommissis, ut habetur Digestis, eodem titulo, Symbolo, ne lege dicam, quae non est, Ulpiani primo: & Institutionibus, eodem titulo. Sed illud quoque non dissimulandum, quod legitimus antiquitatem non modo *dammatum voto,* sed etiam *voti condemnatum* dixisse. Titinnius Veliterna, ut est in exemplis Marcelli, ait: Fortasse nonum fuisse, quo die liber foret, nunc ejus voti con-